

Polska Izba Komunikacji Elektronicznej
00-450 Warszawa,
ul. Przemysłowa 30

Polska Izba Komunikacji Elektronicznej (PIKE) reprezentuje interesy gospodarcze podmiotów prowadzących działalność na rynku komunikacji szerokopasmowej, w tym w szczególności małych i średnich przedsiębiorstw działających na rynku telekomunikacyjnym, ze szczególnym uwzględnieniem rynku telewizji kablowych i dostępu szerokopasmowego.

W roku 2016 PIKE była aktywnym uczestnikiem działań środowiska operatorów kablowych, zarówno na poziomie międzynarodowym (udział przedstawicieli Izby w kongresach, konferencjach i wystawach), jak i bilateralnym (organizowanie spotkań z przedstawicielami poszczególnych organizacji zrzeszających operatorów telewizji kablowych). Głównymi partnerami PIKE na poziomie międzynarodowym są: Cable Europe (organizacja zrzeszająca operatorów Europy Zachodniej i Środkowej), EAKT (Euroazjatyckie Stowarzyszenie Telewizji Kablowych), SCTE (Society of Cable Telecommunications Engineers – Stowarzyszenie Inżynierów Telekomunikacji Kablowej, profesjonalna organizacja non-profit, założona w Stanach Zjednoczonych, która zapewnia rozwój przedstawicieli branży telekomunikacyjnej, wchodzących w skład organizacji, pod względem opracowywanych standardów, wydawanych certyfikatów, szkoleń oraz dostarczania informacji, obecnie zrzesza przedstawicieli z ponad 70 krajów, w tym z Polski).

Udział w międzynarodowych konferencjach pozwala PIKE na bieżąco poznawać najnowsze osiągnięcia branży szerokopasmowej w Europie i na świecie oraz wpływać na uregulowania wspólnotowe, które mają wymierny wpływ na działania branży na rynku polskim.

Dzięki usilnym i aktywnym staraniom Zarządu PIKE w czerwcu 2016 roku w Warszawie, po raz pierwszy, odbył się Kongres Cable Europe. Organizacja tak prestiżowej imprezy w Polsce potwierdziła szczególną rolę, jaką PIKE pełni w strukturach Cable Europe, świadczy również o realnej pozycji PIKE na arenie międzynarodowej. Wydarzenie to niewątpliwie przyczyniło się do promowania wizerunku polskiej branży kablowej na arenie międzynarodowej. Cable Europe jest europejską organizacją skupiającą operatorów telewizji kablowej oraz krajowe organizacje branży telewizji kablowej. Organizacja ta zajmuje się wspieraniem

rozwoju telewizji kablowej przez kontakty międzynarodowe, ochronę interesów operatorów kablowych na poziomie międzynarodowym, udział w inicjatywach związanych z rozwojem telewizji kablowej, tworzeniem możliwości wymiany informacji uwarunkowań związanych z rozwojem usług łączności elektronicznej, a w szczególności telewizji kablowej w Europie. Jednym z priorytetowych założeń dotyczących współpracy pomiędzy PIKE a Cable Europe jest opracowanie założeń dotyczących najbardziej efektywnego wykorzystania środków unijnych w ramach trwających perspektyw finansowych. Operatorzy telewizji kablowych zainteresowani są pozyskaniem znacznych środków finansowych, które zrównoważą opłacalność planowanych inwestycji związanych z rozszerzeniem zakresu sieci szerokopasmowych, wykraczających zdecydowanie poza tradycyjne obszary obecności sieci kablowych, tj. aglomeracje miejskie. Taka polityka pozwoli branży na dalszy rozwój i utrzymanie pozycji lidera w zakresie realizacji założeń Europejskiej Agendy Cyfrowej. Współpraca z Cable Europe koncentruje się również na wsparciu działań dotyczących regulacji rynku praw autorskich w Polsce oraz wymianie wiedzy i doświadczeń o charakterze edukacyjnym.

PIKE jest współorganizatorem jednej z największych w Europie Środkowo-Wschodniej corocznej Konferencji i Wystawy branżowej, która w roku 2016 odbyła się w dniach 24-26 października w Łodzi, pod hasłem „Czas na zmiany – europejski świat mediów cyfrowych”. Spotkanie to zgromadziło przedstawicieli operatorów, nadawców, dystrybutorów sprzętu i usług telekomunikacyjnych. W panelach dyskusyjnych wzięli udział reprezentanci kluczowych firm rynku mediów elektronicznych, reprezentujących czołowych nadawców telewizyjnych, prezesi firm - operatorów platform satelitarnych i kablowych oraz wybitni specjaliści z zakresu marketingu, reklamy i prawa medialnego. Wśród gości zagranicznych byli reprezentanci Armenii, Belgii, Gruzji, Indii, Litwy, Łotwy, Mołdawii, Niemiec, Rosji, Ukrainy, USA czy Węgier. W Konferencji wzięli również udział przedstawiciele Cable Europe (Matthias Kurth, dyrektor wykonawczy), SCTE/ISBE i niemieckiego stowarzyszenia ANGA, którzy podzielili się wiedzą oraz doświadczeniami w zakresie ochrony własności intelektualnej i pracy na jednolitym unijnym prawem chroniącym interesy operatorów kablowych. W przekonaniu PIKE wkład przedstawicieli Cable Europe w organizowaną Konferencję świadczy o znakomitych relacjach pomiędzy podmiotami, jak i stanowi unikalną możliwość nawiązania współpracy międzynarodowej przez krajowych operatorów kablowych z kolegami z całej Europy.

W styczniu 2016 delegacja PIKE była obecna na CSTB w Moskwie, gdzie podczas Walnego Zgromadzenia AKTR-2016 Prezes PIKE Jerzy Straszewski przedstawił prezentację „10 faktów o roli Telewizji Kablowej w rozwoju gospodarczym Polski”, zapoznając operatorów rosyjskich z naszym doświadczeniem w tej kwestii. W marcu Prezes PIKE wziął udział w Konferencji CCBN (China Content Broadcasting Network) w Pekinie, jako członek Rady Programowej tego wydarzenia. W dniach 7-9 czerwca 2016 roku delegacja PIKE uczestniczyła w Konferencji ANGA COM. W Konferencji wzięli też udział uczniowie z Technikum Łączności w Gdańsku oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Wejherowie, którzy przyjechali na zaproszenie PIKE.

Przedstawiciele PIKE zwracają także szczególną rolę na rozwój współpracy międzynarodowej oraz chęć promocji polskich operatorów kablowych na rynku amerykańskim. W październiku 2016 roku uczestniczyli w organizowanym w Filadelfii SCTE Cable-Tec Expo. Jest to jedna z największych imprez branżowych tego rodzaju na terytorium USA, w której rokrocznie bierze udział około 10 000 uczestników z rynku operatorów kablowych. W trakcie Konferencji przedstawiciele PIKE starali się przybliżyć swoim kolegom z USA specyfikę polskiej branży operatorów kablowych.

PIKE w ramach współpracy i wymiany międzynarodowej stara się utrzymywać kontakty z przedstawicielami operatorów kablowych z państw Europy Wschodniej oraz Azji. W związku z wolą rozwoju na arenie międzynarodowej i pogłębianiu relacji z międzynarodowymi operatorami, PIKE w ostatnich latach aktywnie uczestniczy w pracach EAKT (Euroazjatyckie Stowarzyszenie Telewizji Kablowych). Działania te są szczególnie istotne biorąc pod uwagę stały wzrost zaangażowania gospodarczego partnerów z Azji na rynku europejskim jak i światowym. Doceniając ich rolę i znaczenie w coraz bardziej zglobalizowanej gospodarce, PIKE od wielu lat aktywnie współpracuje z przedstawicielami EAKT zapraszając ich na swoje konferencje.

Przedstawiciele PIKE biorą udział w cyklicznych konferencjach, targach i wystawach międzynarodowych, w tym w imprezach promujących content telewizyjny nadawców lokalnych. Przykładem wspomnianych działań może być udział PIKE w targach MIPTV/MIPCOM w Cannes, Francja. Dzięki inicjatywie PIKE związanej z promocją produkcji telewizji lokalnych, programy przygotowane przez lokalnych, małych nadawców miały szansę zaistnieć na arenie międzynarodowej. Dodatkowo, współpraca z organizatorem imprezy, firmą Reed MIDEM owocuje zaproszeniami do udziału w targach lokalnych polskich telewizji kablowych, które nawiązują kontakty handlowe z międzynarodowymi partnerami.